Репьевский Вестник                                                                    __________________________     7

«РЕПЬЕВСКИЙ
          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание
Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

№ 41,  28.12.2020  года
_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020                           № 159

с. Репьево

	О комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», письмом министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 26.11.2020 № 2875-02/23-вн «Об образовании Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия).
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 1).
1. Утвердить состав комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 2).
1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Репьевский Вестник» Тогучинского района Новосибирской области.
1. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
         6.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              А.В.Строков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
от 14.12.2020 № 159

	ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия) образована при администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для обеспечения взаимодействия с областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Тогучинском районе Новосибирской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – сельскохозяйственная микроперепись).
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Новосибирской области, иными правовыми актами Новосибирской области, Уставом Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, муниципальными правовыми  актами Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, настоящим Положением.
3.  Основными задачами комиссии являются:
- обеспечение согласованных действий с областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Тогучинском районе Новосибирской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организациями по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, получению ее итогов;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи, оказанием содействия отделу государственной статистики в г. Новосибирск (Тогучинский район), иным территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;
- осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи.
4. Комиссии имеет права:
-  рассматривать вопросы подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи и готовить предложения для рассмотрения и принятия решений по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;
- заслушивать членов комиссии по вопросам о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;
- заслушивать руководителей структурных подразделений администрации Тогучинского района Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и  организаций по вопросам о выполнении работ по обеспечению проведения сельскохозяйственной микропереписи в переделах их компетенции;
- приглашать для участия в работе комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организаций, участвующих в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи, в заседании комиссии для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;
- направлять в органы местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организаций решения и рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;
- рассматривать информацию о выполнении планов мероприятий по сельскохозяйственной микропереписи;
- готовить предложения по подготовке проектов правовых актов и поручений Главы Тогучинского района Новосибирской области, администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;
- информировать Главу Тогучинского района Новосибирской области о ходе подготовительных работ и проведении сельскохозяйственной микропереписи;
- запрашивать у территориальных федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организаций материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения деятельности комиссии.
5.  Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
6. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планами работы комиссии, календарными планами мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, утвержденными   отделом государственной статистики в г. Новосибирск (Тогучинский район) на соответствующий год. Планы работы комиссии утверждаются председателем комиссии.
      В случае необходимости могут проводится внеплановые заседания комиссии.
              Заседание комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют
    более половины ее членов.
7.  Материалы к заседаниям комиссии, включая проекты решений комиссий, готовятся структурными подразделениями администрации Тогучинского района Новосибирской области во взаимодействии с отделом государственной статистики в г. Новосибирск (Тогучинский район), иными территориальными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, включенными в повестку заседания комиссии, и представляются в комиссию не менее чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии.
8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
9.   Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.
      Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи.
10.   Протоколы заседания комиссии направляются членам комиссии, иным заинтересованным органам и организациям на бумажных носителях и (или) в электроном виде в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.
11.   Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
- утверждает повестку заседания комиссии;
- по результатам рассмотрения вопросов на заседании комиссии в рамках своих полномочий дает поручения членам комиссии.
12.   Секретарь комиссии:
- формирует повестку заседания комиссии, не позднее чем за 10 рабочих дней до дня заседания комиссии представляет повестку на утверждение председателю комиссии;
- уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, повестке заседания комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- осуществляет рассылку протоколов заседаний комиссии членам комиссии, заинтересованным органам и организациям.
13.  Комиссия в своей деятельности руководствуется методологическими и организационными рекомендациями по вопросам сельскохозяйственной микро переписи территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
от 14.12.2020 №159

СОСТАВ
комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Строков
Александр
Владимирович
Линчевская
Ольга
Сергеевна
Антонова
Жанна
Владимировна
Сафиханова
Эльвира
Таибовна
Ласкарь
Светлана
Сергеевна

-глава администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, председатель комиссии;
- заместитель главы администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
- специалист администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, секретарь комиссии;
- специалист  администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (по согласованию);
- специалист  администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (по согласованию);

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2020 №  161

с. Репьево

О внесении изменений в постановление администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 26.12.2011 № 357 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»

На основании протеста прокуратуры Тогучинского района Новосибирской области от 09.12.2020 № 13-1400в-2020, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановления администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 26.12.2011 № 357 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»:
1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
« 1.2.Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее - заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования.»
 С заявлением вправе обратиться:
От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский  Вестник» и разместить на официальном сайте Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                   А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020 № 164

с. Репьево
Об установлении платы за найм, содержание жилых помещений на 2021 г.

В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за найм, содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в размере 9,32 рублей за 1 м2.
2. Утвердить перечень обязательных работ и услуг за найм, содержание жилых помещений на 2021 год, согласно приложения 1.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник» и разместить на сайте администрации.
4. Размер платы, установленный в п. 1 данного постановления действует с 01.01.2021 по 31.12.2021 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                А.В. Строков

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 28.12.2020 № 164

Перечень обязательных работ, услуг
	Перечень работ, услуг
	Размер платы за 1 м2 в месяц, руб.

	Содержание и ремонт конструктивных элементов
Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей кровли, частичный ремонт
просевшей отмостки ; замена разбитых окон и ремонт дверей в помещениях общего пользования; сброс снежных навесов и скол сосулек по мере необходимости. Устранение неисправностей в вентсистемах.
	1,99

	Содержание и ремонт внутридомового инженерного оборудования
Проведение технических осмотров и устранение  неисправностей в системах водопровода,
канализации, электротехнических устройств
	3,34

	Аварийное обслуживание
Круглосуточно на системах водоснабжения, энергоснабжения, канализации
	1,49

	Плата за найм
	2,50

	Итого
	9,32

	«РЕПЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 41, 28.12.2020 года
	Адрес:
633415
 Новосибирская область
Тогучинский район
с. Репьево
ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-26-146
телефон/факс: 8-(383)-40-26-110
	Учредители:
Репьевский
сельсовет
Тогучинского района
Новосибирской области
	Принят:
постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 5 экземпляров
Распространяется бесплатно.